
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31  

E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2021 года № 530

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предмету 

«Родной (татарский) язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения»

На основании приказа Министерства образования и науки РТ №1326/21 от 19.10.2021 года, 
приказа управления образования № 419 от 28.10.2021 года «О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 
17 декабря 2021 года была проведена олимпиада по предмету «Родной (татарский) язык для 
учащихся-татар школ с русским языком». На основании протокола жюри олимпиады 
приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Нуруллину Ильвину Риназовну, ученицу 4 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (50 баллов-учитель Ахметова Ф.Р.);
1.2 Зарипову Диляру Ильнуровну, ученицу 5 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (50 баллов-учитель Гарипова Р.Г.);
1.3 Халикову Газизу Булатовну, ученицу 6 класса МБОУ "Нармонская СОШ" Лаишевского 
муниципального района РТ (53 балла-учитель Мухаметшина P.M.);
1.4 Хасанова Арслана Линаровича, ученика 7 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (44,5 балла-учитель Валиева P.P.);
1.5 Ахметову Разилю Маннуровну, ученицу 8 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (58 баллов-учитель Миннуллина Л.Р.);
1.6 Галявиева Нияза Шамилевича, ученика 9 класса МБОУ "Сокуровская СОШ имени Г.Р. 
Державина " Лаишевского муниципального района РТ (59 баллов-учитель Платонова Ф.Н.).
1.7 Залялетдинову Дину Ильнаровну, ученицу 10 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская 
СОШ" Лаишевского муниципального района РТ (59 баллов-учитель Фатхуллина И.И.);
1.8 Имамову Аделю Римовну, ученицу 11 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Г ареева" Лаишевского муниципального района РТ (60 баллов-учитель Юсупова Г.Р.).

2. Признать призёрами:

2.1 Габдуллину Марьям Зуфаровну, ученицу 4 класса МБОУ "Лаишевская ООШ №3 
Лаишевского муниципального района РТ (48 баллов-учитель Латыйпова Р.Г.);
2.2 Гатауллину Лейсан Айдаровну, ученицу 4 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов- 
учитель Сафина Л.Н.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.3 Ахметову Алину Рамисовну, ученицу 4 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (44 балла-учитель Мухаметшина P.M.);
2.4 Абдрахманова Карима Алмазовича, ученика 4 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская 
СОШ" Лаишевского муниципального района РТ (42 балла-учитель Багаутдинова И.Р.);
2.5 Галимову Замиру Зуфаровну, ученицу 5 класса МБОУ "Среднедевятовская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (36 баллов-учитель Зайнутдинова Р.Н.);
2.6 Садриеву Аделю Рустемовну, ученицу 5 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-учитель Миннуллина Л.Р.);
2.7 Гиззатову Зарину Рифатовну, ученицу 5 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-учитель Кирамова Г.М.);
2.8 Абдуллину Зилю Фанзиловну, ученицу 5 класса «Многопрофильный лицей «Здоровое 
поколение» с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (31 балл-учитель Гараева Г.Ш.);
2.9 Галяутдинову Алию Ленаровну, ученицу 6 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (41 балл-учитель Ахметова Ф.Р.);
2.10 Бурамшина Рината Радиковича, ученика 6 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (38 баллов-учитель Ахметова Ф.Р.);
2.11 Валиахметова Ислама Линаровича, ученика 6 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. 
М.А. Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-учитель Юсупова Г.Р.);
2.12 Габдуллину Диляру Зуфаровну, ученицу 6 класса МБОУ "Лаишевская ООШ №3 
Лаишевского муниципального района РТ (34 балла-учитель Латыйпова Р.Г.);
2.13 Ахмадуллина Ислама Ильгамовича, ученика 7 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (41 балл-учитель 
Хазиева М.М.);
2.14 Нуруллина Саида Ильнуровича, ученика 7 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (41 балл-учитель 
Хазиева М.М.);
2.15 Тимергалиеву Рузалину Газинуровну, ученицу 7 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская 
СОШ" Лаишевского муниципального района РТ (54 балла-учитель Фатхуллина И.И.);
2.16 Фазлиеву Лилию Фанилевну, ученицу 7 класса МБОУ "Лаишевская ООШ №3 
Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-учитель Хасбиева С.А.);
2.17 Ниязову Диляру Исламовну, ученицу 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (45 баллов-учитель 
Хазиева М.М.);
2.18 Гимранову Нурию Маратовну, ученицу 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Здоровое поколение» с.Усады Лаишевского муниципального района РТ (39,5 баллов-учитель 
Хазиева М.М.);
2.19 Валиева Данила Фанилевича, ученика 8 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (37 баллов-учитель Валиева P.P.);
2.20 Габдуллину Адилю Рафиковну, ученицу 8 класса МБОУ "Среднедевятовская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (34,5 баллов-учитель Зайнутдинова Р.Н.);
2.21 Камалову Гульнару Фаизовну, ученицу 9 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (58 баллов- 
учитель Газизуллина З.А.);
2.22 Гилемханову Амиру Рустемовну, ученицу 9 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская 
СОШ" Лаишевского муниципального района РТ (42 балла-учитель Фатхуллина И.И.);
2.23 Сафину Аделю Ильфатовну, ученицу 9 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (36 баллов-учитель Гарипова Р.Г.);
2.24 Яруллину Азалию Ильнуровну, ученицу 9 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (30 баллов-учитель Миннуллина Л.Р.);



2.25 Самитову Ильзиду Ансаровну, ученицу 10 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (34 балла-учитель Мухаметшина P.M.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся-татар школ с 
русским языком», подготовить учащихся к участию в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся- 
татар школ с русским языком».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник J1.H. Хусайнова

исп. Ю.В.Нуруллина 
тел. 8(84378)2-92-47


